Проект подготовлен комитетом по труду и социальной политике

О Законе Томской области «О внесении

изменений в Закон Томской области «О

туристской деятельности на территории

Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области»,

внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом

Законодательной Думы Томской области И.Н. Чернышевым,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «О туристской деятельности на территории Томской области» согласно

приложению.

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для подписания и

опубликования.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области

Б.А.Мальцев



ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по труду и социальной политике **РЕШЕНИЕ**

от 22.06.2011 № 1111

О проекте закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области», внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области И.Н.Чернышевым,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области» с учетом заключений юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области и Администрации Томской области на очередное собрание Законодательной Думы Томской области для принятия в двух чтениях.

Председатель комитета

И.Н. Чернышев

Редакция законопроекта с учетом заключений юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области, Администрации Томской области

Приложение к постановлению Законодательной Думы Томской области от №

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ О внесении изменений в Закон Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области»

Статья 1

Внести в Закон Томской области от 19 ноября 1999 года № 33-ОЗ «О туристской деятельности на территории Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 1999, № 18, решение от 04.11.1999 № 382; 2004, № 29 (90), постановление от 25.03.2004 № 1111; 2007, № 61 (122) - I, постановление от 25.01.2007 № 3889; № 10 (132)-II, постановление от 29.11.2007 № 782; 2011, № 45(167)-II, постановление от 17.12.2010 № 3968; № 47 (169) постановление от 31.03.2011 № 4160) следующие изменения:

- 1) последний абзац части второй статьи 4 признать утратившим силу;
- 2) абзац четвертый статьи 6 признать утратившим силу;
- 3) в статье 7:
- а) абзац четвертый после слова «разработка» дополнить словом «, утверждение»;
- б) после абзаца шестого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«-аккредитация организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства размещения, горнолыжные трассы, пляжи, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно - правовому регулированию в сфере туризма;»;

- в) в абзаце восьмом слова «иностранными государствами и международными организациями» заменить словами «субъектами иностранных федеративных государств, административно-территориальными образованиями иностранных государств, а также с согласия Правительства Российской Федерации с органами государственной власти иностранных государств»;
 - 4) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Исполнительный орган государственной власти Томской области в сфере туризма

Для осуществления на территории Томской области функций по выработке и реализации единой государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере туризма, а также по предоставлению государственных услуг в сфере туризма в системе исполнительных органов государственной власти Томской области может быть создан исполнительный орган государственной власти Томской области в сфере туризма в порядке, предусмотренном законодательством.»;

- 5) в статье 20 слова «аттестации и» исключить;
- 6) в статье 30:
- а) в наименовании статьи слова «Международная деятельность» заменить словами «Международная и внешнеэкономическая деятельность»;
- б) слова «иностранными государствами и международными организациями» заменить словами «субъектами иностранных федеративных государств, административно-территориальными образованиями иностранных государств, а также с согласия Правительства Российской Федерации с органами государственной власти иностранных государств».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Пояснительная записка

к проекту закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О туристской деятельности на территории Томской области»

Настоящий законопроект разработан на основании Экспертного заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области от 18.05.2011 № 813 на Закон Томской области от 19 ноября 1999 года № 33-ОЗ «О туристской деятельности на территории Томской области».

Так полномочия Администрации Томской области дополнены правом осуществления аккредитации организаций, осуществляющих классификацию объектов туристской индустрии, в порядке, установленном Федеральным законом; уточнены полномочия по заключению соглашений с субъектами иностранных федеративных государств, административно-территориальных образований иностранных государств, и другие.

Принятие законопроекта не потребует дополнительного финансирования.